
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND     Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về điều chỉnh nguồn vốn chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ do GPMB các 
dự án thuộc khu Đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa tại khu vực 2, 

phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, hạng mục: Tổ hợp Trung tâm 
nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT Software 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1713/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho 14 hộ gia 
đình bị ảnh hưởng do GPMB các dự án thuộc Khu Đô thị khoa học và giáo dục 
Quy Hòa tại Khu vực 2, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, hạng mục: 
Tổ hợp Trung tâm nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT 

Software (Đợt 1);  
Căn cứ Quyết định số 1954/QĐ-UBND ngày 03/6/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho 17 hộ gia đình bị ảnh hưởng do 
GPMB các dự án thuộc Khu Đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa tại khu vực 2, 
phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn (hạng mục: Tổ hợp Trung tâm nghiên 
cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT Software (Đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho các hộ gia 
đình bị ảnh hưởng do GPMB các dự án thuộc Khu Đô thị khoa học và giáo dục 
Quy Hòa tại khu vực 2, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, hạng mục: 
Tổ hợp Trung tâm nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT 
Software (Đợt 3);  

Căn cứ Công văn số 4663/UBND-VX ngày 06/7/2023 của UBND tỉnh về 
ứng kinh phí thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Tổ hợp 
Trung tâm nghiên cứu, sản xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT Software; 

Theo đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Tờ trình số 104/TTr-

BGPMB ngày 07/7/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi trường 

tại Tờ trình số 999/TTr-STNMT ngày 15/8/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

3109 21 08



2 

Điều 1. Điều chỉnh nguồn vốn chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ do GPMB 
các dự án thuộc khu Đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa tại khu vực 2, phường 
Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, hạng mục: Tổ hợp Trung tâm nghiên cứu, sản 
xuất và đào tạo chuyên gia công nghệ FPT Software đã được phê duyệt tại Quyết 
định số 1713/QĐ-UBND ngày 18/5/2023, Quyết định số 1954/QĐ-UBND ngày 

03/6/2023 và Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh từ “Nguồn vốn: Ngân sách Nhà nước” sang “Nguồn vốn: Ứng trước 
của nhà đầu tư (Công ty TNHH Phần mềm FPT Quy Nhơn)”.  

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1713/QĐ-UBND 

ngày 18/5/2023, Quyết định số 1954/QĐ-UBND ngày 03/6/2023 và Quyết định 
số 2480/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, 
bổ sung Quyết định số 1713/QĐ-UBND ngày 18/5/2023, Quyết định số 1954/QĐ-

UBND ngày 03/6/2023 và Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng ban Ban Giải phóng 
mặt bằng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; hộ gia đình, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                 
- Như Điều 2;                                                                

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8, K16. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lâm Hải Giang 
 


